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BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

RECEITAS
  Previsão Inicial 
  Previsão Atualizada 
  Receitas Realizadas 
  Déficit Orçamentário
  Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS
  Dotação Inicial
  Créditos Adicionais
  Dotação Atualizada
  Despesas Empenhadas
  Despesas Liquidadas
  Superávit Orçamentário

DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL

Receita Corrente Líquida

RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA

Regime Geral de Previdência Social
    Receitas Previdenciárias Realizadas(I)
    Despesas Previdenciárias Liquidadas(II)
    Resultado Previdenciário (III) = (I - II)
Regime Próprio de Previdência dos Servidores 
    Receitas Previdenciárias Realizadas(IV)
    Despesas Previdenciárias Liquidadas(V)
    Resultado Previdenciário (VI) = (IV - V)

Meta Fixada no Resultado Apurado
RESULTADOS NOMINAL E PRIMÁRIO Anexo de Metas Até o Bimestre

Fiscais da LDO
(a) (b)

Resultado Nominal (837.045,62) (6.766.064,14)
Resultado Primário 4.410.000,00 110.044,24

Inscritos Cancelamento Pagamento Saldo 
Até o Bimestre Até o Bimestre a Pagar

    RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 9.703.474,26 2.966,70 5.597.426,65 4.103.080,91
        Poder Executivo 9.703.474,26 2.966,70 5.597.426,65 4.103.080,91
        Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
    RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS 2.755.603,75 0,00 1.922.197,38 833.406,37
        Poder Executivo 2.755.603,75 0,00 1.922.197,38 833.406,37
        Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00

No Bimestre
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Até o Bimestre

808,33%
2,50%

117.806.539,47

107.671.797,13
2.434.374,24

0,000,00

Até o Bimestre

129.016.000,00

150.245.724,91
21.229.724,91

129.016.000,00

0,00

128.120.564,26

117.806.539,47
110.106.171,3720.058.556,09

129.016.000,00 129.016.000,00
129.016.000,00

0,00

150.245.724,91
0,00

0,00
110.106.171,37

21.660.902,74

No Bimestre Até o Bimestre

129.016.000,00

16.669.620,46
20.058.556,09

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO

No Bimestre Até o Bimestre

0,00 0,00
0,00

16.669.620,46

0,00
0,00
0,00 0,00

% em Relação à Meta

(b/a)

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00



TOTAL 12.459.078,01 2.966,70 7.519.624,03 4.936.487,28
Valor Apurado

DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO Até o Bimestre % Mínimo a
Aplicar no Exercício

Mínimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutenção e Desenvolvimento do Ensino 20.211.628,46 25%
Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração do Magistério com Educação Infantil e Ensino Fundamental 13.420.022,33 60%

RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL

Receita de Operação de Crédito
Despesa de Capital Líquida

PROJEÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA Exercício 10º Exercício 20º Exercício 35º Exercício

Regime Geral de Previdência Social 0,00 0,00 0,00 0,00
    Receitas Previdenciárias (I) 0,00 0,00 0,00 0,00
    Despesas Previdenciárias (II) 0,00 0,00 0,00 0,00
    Resultado Previdenciário (III) = (I - II) 0,00 0,00 0,00 0,00
Regime Próprio de Previdência dos Servidores 0,00 0,00 0,00 0,00
    Receitas Previdenciárias (IV) 0,00 0,00 0,00 0,00
    Despesas Previdenciárias (V) 0,00 0,00 0,00 0,00
    Resultado Previdenciário (VI) = (IV - V) 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS

Receita de Capital Resultante da Alienação de Ativos
Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos

Valor apurado
DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE Até o Bimestre % Mínimo a

Aplicar no Exercício
Despesas Próprias com Ações e Serviços Públicos de Saúde 22.553.168,62 15%

DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE  PPP

Total das Despesas / RCL (%) 
FONTE:
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0,00

92,80%

Saldo a Realizar

0,00
0,00 0,00

0,00

25,14%

0,00 0,00

29,16%

0,00

Limite Constitucional Anual

Valor Apurado Até o Bimestre

Valor Apurado no Exercício Corrente

Saldo a Realizar

% Aplicado Até o Bimestre

Limites Constitucionais Anuais

Valor Apurado Até o Bimestre

0,00

% Aplicado Até o Bimestre


